ANTHEMIS LUTESCENS.

Foliis alternis, lanceolatis, tomentosis; caule suffruticoso.

Suffrutex; 3-5 pedalis, ramosissimus odoratus. *Folia*; alterna, lanceolata, obtusiuscula, integra, inferne tomentosa, superne viridi-lutescentia, pube tenuissima induta, petiolis brevissimis. *Penduculi*; terminales, subcorimbosi, glabri. *Calices*; subaequales, foliolis ovatis. *Discus*; multiflorus, luteus. *Radius*; concolor, semiflosculis integris aut bidentatis. *Receptaculum*; conicum, paleis ad apicem inaequaliter dentatis.

Frequentissima in aridis collibus de Guadalupe prope Mexicum. Floret augusto septembri et octobri. Cerv.

Folia et flores fragrantissimum odorem Abrotani aemulun spirant, pro quo substitui possunt in officinū Mexicanis

ANTHEMIS SINUATA.

Foliis pinnatis; foliolis sinuato repandis; caule erecto; floribus subpaniculatis.

Herba; sesquipedalis. *Caulis*; ramosus, teres, pubescens, levi-

videt, excesores ruitos ac conditos diffinito considerare
miseris et amissuris nihil. Et puto non audiret aut
magis vel in aliis solo dispensari mortali enim nos
concedit, ut in aliis sicut in aliis tristis, cum soli omni
tristis nunc beatus est, non potest, neque poterit, ut
mortali mortaliter se compungere. Et si illi
autem gratia enduit, et ita ut etiam potest, ut soli
mortali amittat, non potest, neque poterit, ut
mortali mortaliter se compungere.

JOANNES LEXARZA mecum amicitia conjunetus, ac in fasci-
culorum elucubratione collaborator diligentissimus et expe-
rientissimus, cum *Orchidianum* ejus opusculum sub praelo
jam esset, novamque imposterum plantarum supellectilem
pararet, in dirum ac diuturnum implicitus morbum, ac tan-
dem viribus postratis ac penitus consumptus, calendis sep-
tembris anni superioris excessit è vivis. Extinctum est apud
nos butanicae lumen; luget Michuacanae conventus virum,
quem patriae patrem decet appellare, nosque omnes ad
quos tan emeriti civis notitia pervenit, huic parem diu de-
siderabimus. Sed ab initio est ordiendum. Lexarza Valli-
soleti Michuacanensem anno millesimo septingentessi-
mo octo gessimo quinto è familia genere et opibus valenti
editus est, atque initio his doctrinis, quibus ingenua pueri-
tia impertiri solet, post vero Peripateticorum Philosophiae
(sic enim illorum temporum conditio ferebat) deditus, no-
bilis inter aequales aestimabatur, facillimeque condicipo-
los antecellebat. Duodecimumae tatis agebat annum, cum ad
illud mexicanum Liceum translatus, est, cui maxumam pe-
perere celebritatem, et hispanus Delrio, qui summa cum lau-
de triginta ab hinc annis mineralogiam profitetur, et Oteiza,
Chovel, et Valencia mexicani, quorum primus null, geome-
trarum secundus fuit, reliqui vero in scientia mineralogica
principes, atque in odium libertatis, à realistarum ferocia
trucidati, academie palmam cum clarioribus triumphis con-
junxere. In percelebri isto Seminario, physicis, mathematicis
ac delineatorum arte decem et octo mensium spatio se exer-
cuit, ac in certamen vocatus, Humboldtum interrogatorem
habuit et laudatorem; sed scholam relinquens, nec mineralo-

gistarum curriculo confecto, in domum revocatus, familiari-
bus intentus negotiis, ac studia intermittens, in gloriam
aut non satis illustrem transegit adolescentiam. In vigessi-
mo vitae sua versabatur anno, cum beatitatis domesticae,
jacturae solarium quaerens, iterum se ad studia revocavit:
poetas et oratores avidissime perlegit, identimen historiam
adidiscit, et musicis se dedit in quibus ductore usus est
percelebri Michuacanensi *Elizaga*, quem natura musicum
finxit, doctrina vero ad culmen artis evexit; sic et ligata
componendo oratione, et gallorum vertendo libros, et musi-
ca ludendo instrumenta, at majora se inscrite parabat, et
pessundatum moerore animum reficiebat. Adventante per
id temporis amico, ab eoque in botanicae eruditus elemen-
tis, nec æri nec fractae parcens valetudini, tan ardenter
huic se contulit studio, ut brevi intervallo scientissimus in
re herbaria existimaretur; nec reliquias aspernabatur natu-
ralium rerum disciplinas (una excepta mineralogia à qua
instinctu quodam abhorrebat) aliosque cadem vi ac contain-
tia suscipiebat labores, quo factum est, ut paucis annis pro-
piis impensis, seque magistro et ductore. Michuanensium
vegetantia et animantia quam plurima collegerit ac descrip-
serit, ejusdem ditionis *Estadistica* composuerit, ac geo-
graphicam chartam magna ex parte invenerit, atque indus-
trie elavoraverit. Pulchra sunt haec, dignaque ut summis
prosequantur laudibus, sed pulchrius magisque gloriosum,
se totum reipublicae conferre, salutem civium ac commoda-
rationibus; quae quidem omnia tanta animi contentione in
vita Lexarza perfecit, ut potius quam vi morbi, laboris pon-
dere obrutus ac sublatus predicari possit.

Ad haec honores non petit cum paterent, sed ultro ei
à concivibus, reipublicaeque rectoribus sponte delati sunt.
Sic ter cum Vallisoletani electorem popularem constitue-
runt, et aedilis factus est, et conlegii provincialis VII vir,
ac tandem ad Supremum Michoacanensem conventum ape-
llatus: jam vero et Tejas praefecturam, et honorificentissi-
marum legationum à secretis esse, quoniam id dimittere li-

cebat, recusavit. Militiae, cum inter pueros adhuc versare-
tur, licet ingenii docilitati dulcissimisque reluctantibus mo-
ribus adscriptus, *prochiliarchi* gradum mature, nec interce-
dente favore pervenit, tuneque uti vicarius collegio coopta-
tus est cui castrorum praefectura commititur, itinerarium
que militare scripsit, quod summa cum laude supremus rei
bellicae senatus excepit, atque probavit. Sed ante quam
finem faciam, (vereor enim ne cum talis personae amplifica-
re velim; minuam gloriam) illud unum minime pretermittendum
est, quod Lexarzam maxime ornat atque commen-
dat, quodque uno iectu quantus qualisque fuerit ostentat
apertissime: equidem vit modestus, temperans, mitissimus
nec audaci praeditus natura, patriae tamen agitatus amore,
libertatis partes ardentissime amplexatus est, atque optimis
et animosis secundntus civibus, ituabidianum apud Mi-
chuacanenses imperium lavefactavit, funditusque evertit.

Lexarza igitur praestantissimo atque incomparabili extinto cive, iquid aliud restat, nisi ut illius memoriam quantum in nobis sit decoramus, utque immortalem in fastis
saltēt botanicae reddamus? quod profecto, iquid potius quam mihi, amico, collaboratori, et orchidianarum ejus iconum naturae coloribus, expressarum haeredi, aut quando magis usurpandum est, quam cum editam Stadisticam ejus vidi-
mus, orchidianumque opusculum hoc fasciculo traditum exhibemus? Quae cum ita sint officio me satisfecisse aestu-
mo, cum plantam nomini ejus nuncupo, statura proceram,
floribus ornatam odoratissimis, familia singularem admo-
dum omnibusque numeris raram, et magnificam: etenim
piramidalis funebris arboris aspectus, et luctum nostrum
exprimit, et quod gloriosum illi nomen, aeternamque bea-
titatem exoptamus. Mexici idibus Januarii anni.....
M.DCCCXXV.

NOVORUM VEGETABILUM DESCRIPTIONES

TRUJANOA.

Pentandria monogynia. Calix duplex. Antherae sessiles, glandulis alternantes. Fructus, lentiformis.

T PINNATA.

Arbor mediocris et ramosa, foliis vestita alternis, imparipinnatis, foliolis ovatis, osporitis, breviter petiolatis, integris, supra glabris, subtus pubescentibus.

Inflorescentia; spica subpinnata, spiculis alternis, petiolis communibus axillaribus et terminalibus insertis.

Flores; minuti.

Calix; aplex, exterior 3-fidus spiculae insidens; interior 5-fidus.

Corolla; penta petala, foliolis albis, erectis, ovatis.

Antherae; quinque, subsessiles, glandulis 5 rubris alternantes.

Stylus; brevissimus, stigmate trifido, ovario depresso.

Semen; unicum, subcorneum, figura et magnitudine lenti simile, visco indutum, pellicula in maturitate rubra tectum.

Martio florentem inveni ad ripas Huehueyapan, ad S. Josephum del Corral:

Valerio Trujano Axuchilanensi, inter primos mexicanae libertatis defensores spectatissimo, ipsi, quod bellicis jam antea factis illustris, Huajuapan et fame affictam, et dura absidione pressam, parva nec veteranorum manu, mensibus quinque tectam sustinuit, ac tandem incolumen servavit.—D.—Ll.

AUGUST

CASIMIROA.

Pentandria monoginia. Calix quinque dentatus. Corolla penta petala. Filamenta receptaculo inserta. Bacca pulposa pentasperma.

C. EDULIS.

Arbor; ramosa et mediocre, foliis instructa pinnato-palmatis, foliolis 5-7 petiolatis, lanceolatis, glabris, integris, subvitellinis, longitudine 3-4-pollicaribus.

Flores; in racemun dispositi.

Calix; brevis, quinquedentatus.

Corolla; pentapetala, foliolis albescensibus, revolutis.

Filamenta; quinque, subulata, receptaculo inserta, corollae subaequalia.